
Preisblatt

Fernwärme
Mess- und Stationskosten ab 01.01.2025

Dienstleistung für die Bereitstellung und den Betrieb  
einer Fernwärmestation

Messkosten gem. §18 AVBFernwärmeV

Für weitere Informationen zu unseren Produkten stehen Ihnen die Mitarbeiter  
unseres Kundendienstes gern zur Verfügung! Telefon: (03461) 454-212

Messung und Abrechnung Netto Brutto

bis 50 kW 95,00 € / Jahr 113,05 € / Jahr

51 kW bis 100 kW 125,00 € / Jahr 148,75 € / Jahr

101 kW bis 500 kW 155,00 € / Jahr 184,45 € / Jahr

ab 501 kW 359,00 € / Jahr 427,21 € / Jahr

Stationskosten Netto Brutto

Jährliches Entgelt (Basisentgelt) 7,50 € / kW 8,93 € / kW




